
Комитет по образованию администрации  

МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр образования № 1» 

(МОБУ «СОШ «Кудровский ЦО № 1») 

 

ПРИКАЗ 

  16.12.2022                                                                                                                     № 574 

Кудрово 

 

О внесении изменений  

в календарный график на 2022-2023 учебный год 

 

На основании письма Комитета по образованию администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 16.12.2022     

№ 5399/01-06 «О внесении изменений в календарный учебный график 

общеобразовательного учреждения», в связи с высоким ростом 

заболеваемости гриппом и ОРВИ в Ленинградской области с целью 

предотвращения дальнейшего распространения заболеваемости 

 

приказываю: 

 

1. Внести изменения в Календарный учебный график МОБУ «СОШ 

«Кудровский центр образования № 1» на 2022-2023 учебный год, 

утвержденный приказом от 30.08.2022 № 337следующим образом: 

 

п. 4 «Каникулярный период» строку «Зимние каникулы» читать в следующей 

редакции: 

Каникулярный период  

Начало  Окончание  

Зимние каникулы  26.12.2022г.  08.01.2023г.  

 

п. 5. «Не учебные дни» раздела ООП основного общего образования на 2022-

2023 учебный год и раздела ООП среднего общего образования на 2022-2023 

учебный год дополнить строкой  

 
Дни здоровья 24.12.2022г.  

 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, по ВР 

организовать доведение изменений в Календарном учебном графике на 2022-

2023 учебный год до сведения всех участников образовательных отношений. 

3. Учителям начальных классов, учителям-предметникам произвести 

корректировку календарно-тематических планирований по предметам, внести 

изменения в рабочие программы.  

4. Ответственному за сайт, учителю информатики Гундаревой Е.В., 

разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 16.12.2022г. 

 



 

5. Довести настоящий приказ до сведения работников путем направления 

в электронном журнале, посредством WhatsApp и размещением на 

официальном сайте образовательной организации.  
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор МОБУ 

«СОШ «Кудровский ЦО № 1»                                                        Е.А. Кузнецова   

 


		2022-12-23T11:17:43+0300
	ЛО, г. Кудрово, Центральная ул., д.48
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА "КУДРОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1"




